
PON Fondi strutturali Europei Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-61 “ Se mi confronto…. cresco” Codice CUP: B44C16000100007  

Graduatoria esperti interni       1 di 3 

 

 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 

Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 

www.iclucianimessina.gov.it 

 

Ai docenti 

Al sito web 

Atti 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi 

di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 

disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, 

attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle 

famiglie di appartenenza, ecc.) – Pubblicazione Graduatoria  Esperto Personale interno 

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-61 “ Se mi confronto…. cresco” 

Codice CUP: B44C16000100007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico MIUR nota prot. n. 10862 del 16.09.2016 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio 

e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di 

sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario 

extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.) 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/27530 del 12.07.2017 con la quale sono state pubblicate 

le graduatorie definitive relative ai progetti di cui al citato avviso; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28618 del 13.07.2017 di autorizzazione dei progetti di 

cui al citato avviso; 

 VISTA la nota di autorizzazione progetto prot. n. AOODGEFID/31711 del 24/07/2017 del MIUR; 

VISTO  il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;  

VISTE  le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”;  





PON Fondi strutturali Europei Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-61 “ Se mi confronto…. cresco” Codice CUP: B44C16000100007  

Graduatoria esperti interni       2 di 3 

VISTA  la Circolare Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 2016; 

VISTA  la delibera n. 38 - verbale n. 9 del 08/09/2017 del Consiglio d’Istituto relativa all’assunzione 

in bilancio del progetto autorizzato;  

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTI  i Manuali Operativi  trasmessi con diverse note dall’AdG; 

RILEVATA  la necessità di individuare tra il personale interno n. 8 figure per lo svolgimento delle 

attività di esperto; 

VISTO l’Avviso interno prot. N 927 del 25/01/2018; 

VISTE  le istanze pervenute e prodotte conformemente all’avviso;  

VISTA  la nota prot. N. 1374 del 05/02/2018 con cui viene nominata la commissione per la  

valutazione delle istanze; 

VISTI  i verbali della commissione  nota prot. N 2094 del 20 /02/2018; 

VISTI  i punteggi attribuiti a ciascun candidato sulla base dei criteri di valutazione giusto 

verbale del 20 febbaio  2018; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria relativa alla selezione dei docenti 

esperti  interni per il progetto in oggetto: 

 

GRADUATORIA GENERALE - ESPERTI INTERNI  

          

N
. NOMINATIVO 

DATA DI 
NASCITA 

PUNTI
= A 

PUNTI
= B 

PUNTI
= C 

PUNTI
= D 

PUNTI
= E 

TOT
ALE NOTE 

1 
DI PIETRO 
DONATELLA 16/11/1976 20 11 2 10 10 53   

2 
CAMARDA 
STEFANIA 01/01/1957 20 7 1 0 10 38   

  
MONDO 
GIUSEPPA 23/11/1958 16         16 

ESCLUSA: Manca scheda 
progetto educativo 

  
MAJMONE 
VALERIA 22/09/1970 0 0   0 0 0 

ESCLUSA:  Manca griglia di 
valutazione  

  
COPPOLINO 
SERENA 07/12/1988             

ESCLUSA:  Supplente 
temporaneo 

 

 

 

 
  GRADUATORIA PER MODULO - ESPERTI INTERNI 

 

  MODULO:      La salute vien giocando           

N.  NOMINATIVO 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTI 

A 

PUNTI 

B  

PUNTI 

C  

PUNTI 

D  

PUNTI 

E Totale Punti 

1 
DI PIETRO 
DONATELLA 16/11/1976 20 11 2 10 10 53 



PON Fondi strutturali Europei Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-61 “ Se mi confronto…. cresco” Codice CUP: B44C16000100007  

Graduatoria esperti interni       3 di 3 

 

 

  MODULO:    Storytelling               
N
.  NOMINATIVO 

DATA DI 
NASCITA PUNTI A PUNTI B  PUNTI C  PUNTI D  PUNTI E 

TOTALE 
PUNTI 

1 CAMARDA STEFANIA 
01/01/195

7 20 7 1 0 10 38 

 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla pubblicazione all'albo della 

scuola e sul sito della scuola del presente decreto. Decorso detto termine la graduatoria sarà ritenuta 

definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Grazia Patanè 
        (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 


